УПРАВЛЕНИЕ
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,

СПОРТУ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

БЛАГОВЕЩЕНСКА
675000, Амурская область,

г. Благовещенск ул. Ленина 97,
телефон/факс 8(4162) 233-953

8(4162) 233-956
sportblag@inbox.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

 Руководителям  образовательных
организаций высшего образования
города Благовещенска

Уважаемые руководители!

Государственная корпорация развития «ВЭБ.РФ» информирует о том, что Фонд
содействия инновациям открыл прием заявок на конкурс «Студенческий стартап». Тысяча
студентов, чьи заявки будут признаны экспертным жюри лучшими, получат гранты в
размере 1 млн. рублей на  реализацию бизнес-идеи. Цель конкурса - сделать университеты
местом запуска стартапов, стимулировать молодежное предпринимательство в стране.

Подать заявки могут учащиеся вузов по программам бакалавриата, специалитета,
магистратуры или аспиранты, которые готовы разработать новый товар, изделие,
технологию или услугу на основе научно-технологических исследований, имеющих
потенциал коммерциализации.

Участникам конкурса «Студенческий стартап» нужно выбрать любое из 7
тематических направлений: цифровые технологии, медицина и технологии
здоровьясбережения, химические технологии и новые материалы, новые приборы и
интеллектуальные производственные технологии, биотехнологии, ресурсосберегающая
энергетика или креативные индустрии. Учащийся вуза, получивший грант, должен будет
зарегистрировать юридическое лицо, разработать бизнес-план и сайт стартапа.

Прием заявок на конкурс  «Студенческий стартап» завершится в 10:00 (мск)
11 апреля 2022 г. Подробная информация размещена на странице конкурса: fasie.ru/
studstartup/. Подать заявку на участие можно через систему АС «Фонд-М» на сайте
online.fasie.ru.

Просим Вас довести информацию до обучающихся с целью привлечения их к
участию в конкурсе. Информацию об участии просим направить  не позднее 7 апреля 2022
на адрес электронной почты: ormblag@mail.ru.

Начальник управления  О.В. Климова

[SIGNERSTAMP1]

2